MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 20/2024

Autoria: Geraldo Fernandes Ramos
de Novais
Nº do Protocolo: 142/2024
Protocolado em: 27/05/2024 11h24

Mata burro.

Ao Presidente da Câmara Municipal,

O  vereador,  “Zé  Grandão”,  na  qualidade  de  legítimo  representante  do  povo  de
ITAMBACURI-MG, vem respeitosamente à presença de V. Exª, com base na Resolução nº.
01/2017,  Regimento Interno,  e  Proposta de Emenda de Revisão nº01/2017 desta Casa
Legislativa, solicitar que seja colocada em pauta a presente Indicação e posterior envio ao
chefe do Poder Executivo.
A indicação tem por objetivo solicitar do prefeito municipal que seja providenciada a reforma dos
mata burros que se encontram instalados na estrada do Córrego Jacutinga, que liga a entrada de
Cachoeirinha ao Córrego de Areia.

Justificativa:
O serviço solicitado é de responsabilidade do município e anseio de todos os moradores da região,
sendo que a referida estrada tem um grande fluxo de veículos pesados, encontrando-se com vários
mata burros quebrados.
Diante ao exposto sugiro a sensibilidade do Poder Executivo Municipal para solução desta demanda.

Pede deferimento.

Itambacuri - MG, 27 de maio de 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:44:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 F
er

na
nd

es
 R

am
os

 d
e

No
va

is
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 it

am
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1S
D

W
-E

B9
FG

-5
FJ

96
-R

AY
N

B-
BE

9E
6

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/C1SDW-EB9FG-5FJ96-RAYNB-BE9E6
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/C1SDW-EB9FG-5FJ96-RAYNB-BE9E6

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

                                                                                           GERALDO FERNANDES
RAMOS DE NOVAIS

Vereador “Zé Grandão”

Geraldo Fernandes Ramos de
Novais

Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:44:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 F
er

na
nd

es
 R

am
os

 d
e

No
va

is
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 it

am
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1S
D

W
-E

B9
FG

-5
FJ

96
-R

AY
N

B-
BE

9E
6

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/C1SDW-EB9FG-5FJ96-RAYNB-BE9E6

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 20/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/05/2024 11:16:30
Hash Interno: ymrd2c3qbwwfcl41n5gyxhzfibgjw5gvulsnscri

Chave de Verificação

C1SDW-EB9FG-5FJ96-RAYNB-BE9E6
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.itambacuri.cam.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

613.***.***-72 Geraldo Fernandes Ramos de Novais Assinado em 27/05/2024 11:23

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:44:30 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 F
er

na
nd

es
 R

am
os

 d
e

No
va

is
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 it

am
ba

cu
ri

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1S
D

W
-E

B9
FG

-5
FJ

96
-R

AY
N

B-
BE

9E
6

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/doc/materia/119/documento
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/C1SDW-EB9FG-5FJ96-RAYNB-BE9E6
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/C1SDW-EB9FG-5FJ96-RAYNB-BE9E6